Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG,15 de janeiro de 2025

Oficio nº 0019/2025/SAPL/DG/VER

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicitação de providências para a limpeza da Rua Icaraí, no bairro

Pachequinho (Central).

                 Senhor Prefeito,

                 Venho, por meio deste, solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Milton Teodoro

Irias Junior a urgente intervenção da Secretaria Municipal de Obras, para a

limpeza e manutenção da Rua Icaraí, bairro Pachequinho (Central), que

atualmente se encontra em condições precárias, tornando-se intransitável.

                  A via apresenta uma série de problemas, como buracos, acúmulo de

barro e o crescimento descontrolado de mato, o que tem dificultado o tráfego de

veículos e pedestres, além de comprometer a segurança e a qualidade de vida

dos moradores da região.

                 Diante do exposto, solicito que sejam tomadas providências para a

limpeza da área, o reparo dos buracos e a remoção do mato, a fim de garantir a

circulação segura e eficiente na via.

                Agradeço desde já à atenção dada às demandas da sociedade e

aguardamos uma resposta positiva para a resolução deste problema.

Atenciosamente,

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br